

■  
Dle rozdělovníku

Váš dopis zn./ze dne:

**10.04.2024**

Č. j.:

**MHMP 853317/2024**

Sp. zn.:

**S-MHMP 733859/2024**

Vyřizuje/tel.:

**JUDr. Renata Milcová**

**236 005 273**

Počet listů/příloh: **2/0**

Datum:

**23.04.2024**

**Poskytnutí informace na žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**



odbor školství, mládeže a sportu Magistrátu hlavního města Prahy jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) obdržel dne 10. 4. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací týkajících se nedostatečných kapacit školských poradenských zařízení, konkrétně jak situaci jako mateřská škola zajišťující inkluzivní vzdělání pro děti s poruchou autistického spektra řešit, co doporučit rodičům a jaké navrhuje řešení uvedené situace.

Povinný subjekt se na základě § 2 odst. 4 a § 3 odst. 3 InfZ domnívá, že požadované informace nespádají do okruhu informací poskytovaných v rámci InfZ, nicméně si je vědom naléhavosti uvedené situace a nad rámec své informační povinnosti v souladu se zásadami dobré správy sděluje následující.

Důvodem dané situace je nejen demografický nárůst ve skupině dětí předškolního a mladšího školního věku, ale i nespádovost speciálních škol, resp. nespádovost školských poradenských zařízení, včetně speciálně pedagogických center. To v důsledku znamená, že služby poradenských zařízení jsou využívány také dětmi z jiných krajů, především ze Středočeského kraje. Odbor školství, mládeže a sportu Magistrátu hlavního města Prahy situaci v pražském poradenství sleduje a v případě odpovídajících prostorových, materiálních a personálních

předpokladů činí kroky k jejímu zlepšení. Vyhledávány jsou i nové prostory. Limitujícím faktorem je však dlouhodobě nedostatek speciálních pedagogů, a to především speciálních pedagogů se zaměřením na diagnostiku, odbornou péči a nastavování podpůrných opatření ke vzdělávání právě pro děti s poruchou autistického spektra. Školská poradenská zařízení tak mohou nabízet termíny pouze dle svých personálních možností. Závěrem si Vás dovoluujeme ujistit, že vzhledem k trvajícím naléhavému charakteru dané situace, povinný subjekt intenzivně hledá řešení, jak i přes nemalé překážky posílit kapacity školských poradenských zařízení.

S pozdravem

**Mgr. Lenka Němcová**

ředitelka odboru školství, mládeže a sportu

podepsáno elektronicky

**Rozdělovník:**

1. žadatel o informaci
2. spis odboru SML